00 Contrib. de sindicalizados

1 Contribuigbes ordinarias

2 Contribuigdes extraordinarias

3 (Repassesao Andes-SN)
Total 00 Contrib.de sindicalizados
01 Rendimentos financeiros

3 Fundos

Total 01 Rendimentos financeiros
53 Outras Arrecadacgdes

03 devolugBes de pagamentos
Total 53 Outras Arrecadacgdes

Total Rendim ento

RS
‘RS
RS

RS

RS
RS

RS
RS
RS

856

171.

685

691

.879,39

345,57

356,38

177,44

415,11

.415,11

500,00

500,00

.092,55

00 Pessoal

00 Salarios norm ais

01 132 salario

03 Auxilio-refeigdo

05 Auxilio-creche

07 Abono Pecunidrio de Férias
08 Adicionalde Férias

10 Seguro saude

11 Seguro de vida

15 Seguro odontoldgico
Total 00 Pessoal

01 Encargos sociais

1 INSS

2 PIS

3 FGTS

Total 01 Encargos sociais
05 Servigos de auténomos
01 faxineiro

02 auxiliarde expedigdo

03 distribuidor cartaz e jornal
Total 05 Servicos de auténomos
07 Estagidrios

01 jornalism o

Total 07 Estagiarios

10 Correio

4 M ala direta postal

Total 10 Correio

11 Telecomunicagbes

1 Telefone

2 Internet

4 Assinatura TV

Total 11 Telecomunicagdes
12 M idia

2 Outdoor

Total 12 Midia

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS

RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS

67

67

2

1

10.

10.

169

32

38.

19.

19.

.421,69
.421,69
.823,72

.795,88

218,96

218,97

.119,28

730,14

576,44

.326,77

.497,28

674,22

.393,73

565,23

.606,69

629,20

337,05

.572,94

.104,00

.104,00

.608,15

.608,15

.351,17

442,67

117,41

.911,25

300,00

300,00



13 Publicagdes
1Jornais, Revistas e Periddicos RS 5.080,00
Total 13 Publicagdes RS 5.080,00

20 Suprimentos

02 Envelopes RS 2.380,00
05 Tinta e toner impressoras RS 318,00
06 Pilhas e baterias RS 240,00
19 M aterialde limpeza RS 1.234,82
20 Lampadas, fios,tomadas RS 38,80
21 M at. escritério - diversos RS 33,80
25 Agua mineral RS 128,00
99 Diversos RS 19,96
Total 20 Suprimentos RS 4.393,38

30 Transporte urbano

1 Coletivo RS 1.638,05
2 Taxi RS 1.062,50
4 Estacionamento RS 25,00
6 Uso de veiculo préprio RS 453,10
8 Uber RS 29,56
Total 30 Transporte urbano RS 3.208,21

31 Transporte interurbano

1 Aéreo RS 13.144,99
2 Terrestre RS 150,00
Total 31 Transporte interurbano RS 13.294,99

32 Alimentagdo

2 Refeigdes e lanches RS 2.543,18
Total 32 Alimentagio RS 2.543,18
33 Hospedagem

1 Diarias RS 14.383,58
Total33 Hospedagem RS 14.383,58
40 Servigos juridicos

1 honordrios assessoria juridica RS 32.455,05
Total 40 Servigos juridicos RS 32.455,05

41 Servigos graficos

01 Jornais e Boletins RS 9.240,00
03 Cartazes RS 493,60
05 Cépias xerograficas RS 3.280,04
06 Adesivos RS 1.800,00
07 Encadernagdes RS 68,00
11 Lonas e Banners RS 7.450,00
14 Calendéarios RS 6.300,00
Total 41 Servigos graficos RS 28.631,64
42 Servigos contéabeis RS 10.547,76

43 Servigos jornalisticos

5 Diagram ag¢do RS 10.700,00
8 Fotografia RS 1.650,00
Total 43 Servigos jornalisticos RS 12.350,00

49 Outros servigos

05 Locagdo de equipamentos RS 750,00
06 Bancos RS 96,56
11 Buffet RS 1.890,00

20 Digitalizagdo e guarda de doc RS 374,00



Total 49 Outros servigos

50 Fundos,campanhas e comissdes
1 Fundo de Solidariedade

4 Fundo Unico

Total 50 Fundos, campanhase comissdes
51 Contribuigdes a entidades
1DIAP

10 AMAVILA

8 CIEE

Total 51 Contribuic¢des a entidades
60 Im postos, taxas e contrib

60 Im postos, taxas e contrib - Ndo-atribuido
Total 60 Im postos, taxas e contrib
80 M anutengdo ereparos

10 Porta

13 Copiadora Canon

Total 80 Manutengdo ereparos

90 Bens duraveis

1 Méveis e Utensilios

3 Equipamentose Maquinas
Total 90 Bens duraveis

99 Despesas diversas

4 Devolugdao de pagamentos
Total 99 Despesas diversas

Total Despesas

Rendimento menos Despesas

RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS

RS

RS

RS

3.110,56

4.000,00
13.708,51

17.708,51

302,00
2.080,00
135,00

2.517,00

154,52

154,52

600,00
162,39

762,39

585,15
734,00

1.319,15

800,72

800,72

394.648,98

296.443,57



Total0O0 Pessoal RS 169.326,77 42,91%
Total01l Encargos sociais RS 38.565,23 9,77 %
Total 05 Servigos de auténomos RS 2.572,94 0,65%
Total07 Estagiarios RS 2.104,00 0,53%
Totall0 Correio RS 7.608,15 1,93%
Totalll Telecomunicagdes RS 1.911,25 0,48%
Total 12 M idia RS 19.300,00 4,89%
Totall3 Publicagdes RS 5.080,00 1,29%
Total20 Suprimentos RS 4.393,38 1,11%
Total30 Transporte urbano RS 3.208,21 0,81%
Total31 Transporte interurbano RS 13.294,99 3,37%
Total32 Alimentag¢ido RS 2.543,18 0,64%
Total33 Hospedagem RS 14.383,58 3,64%
Total 40 Servigos juridicos RS 32.455,05 8,22%
Total 41l Servigos gréaficos RS 28.631,64 7,25%
42 Servigos contdbeis RS 10.547,76 2,67%
Total 43 Servigos jornalisticos RS 12.350,00 3,13%
Total49 Outros servigos RS 3.110,56 0,79%
Total50 Fundos,campanhase comissdes RS 17.708,51 4,49%
Total51 Contribuigdes a entidades RS 2.517,00 0,64%
Total 60 Im postos, taxas e contrib RS 154,52 0,04%
Total80 Manutengdo ereparos RS 762,39 0,19%
Total 90 Bens durdveis RS 1.319,15 0,33%
Total99 Despesas diversas RS 800,72 0,20%

Total Despesas RS 394.648,98 100%















